МКА «Санкт-Петербург» М., предметом которого являлись: «…поиск документов для искового 

заявления, составление искового заявления, подача искового заявления в суд, получение судебного 

решения». При заключении договора В.Д.В. заплатил сумму в размере 18 000 (восемнадцать тысяч) 

долларов США. 

Срок действия договора истёк. Исковое заявление не было адвокатом составлено и подано в 

суд. 

В соответствии с договором адвокат М. при неисполнении поручения должен был возвратить 

доверителю денежные средства, которые были переданы адвокату при заключении договора. К 

настоящему моменту В.Д.В. удалось получить 29 мая 2009г. от М. только 12 000 (двенадцать тысяч) 

долларов США. Остальные денежные средства М. обещал возвратить  в течение нескольких дней 

после 30 мая 2009г. Но после этой даты адвокат перестал отвечать на телефонные звонки и куда-то 

пропал. 

Заявитель В.Д.В. просит принять меры для надлежащего исполнения договора поручения